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1. PERSHKRIMI FIZIK I ZONES. 
 

Zona ku do te kryhen punimet ndodhet ne Bashkine Gjirokaster, Sheshi Çerciz 
TOPULLI ne zonen kadastrale 8542 indeksi i hartes GJ-J-7 

PROCESI I RILEVIMIT TOPOGRAFIK 
 

Punimet gjeodezike dhe topografike  per projektin  “Rehabilitmi i sheshit Çerciz 
TOPULLI” ne bashkine Gjirokaster u kryen mbi bazen e kerkesave teknike te 
pergjitheshme të rilevimit të Shkalles 1:500 si dhe kerkesave specifike te parashikuara 
nga projektuesi. Grupi i punes organizoi dhe kryeu punimet topografike ne baze te 
pervojes se perftuar ne punimet e mepareshme te kesaj natyre. Para fillimit te punimeve 
topografike u siguruan materialet e nevojshme hartografike, gjeodezike si dhe paisjet 
perkatese. 

Sistemi qe u perdor per Rilevimet Topografike eshte ai nderkombetar me projeksionin 
UTM me elipsoid WGS84 . Duke patur parasysh zonen u gjykua se do te ishte me e 
pershtateshme, per te percaktuar lehtesisht kordinatat gjeodezike per cdo pike mbi 
siperfaqen tokesore, perdorimi i GPS i alternuar me matjet me Stacion Total. 

Para fillimit te rilevimit u krye njohja e detajuar e terrenit, e cila sherbeu per percaktimin 
e sakte te metodikes se punes, menyren e ndertimit te rrjetit gjeodezik, poligonometrise 
se rilevimit si dhe organizimit te punes. 

Fiksimi ne terren i pikave te rilevimit u krye me gozhde betoni ne borduren e trotuarit 
dhe ne asfaltin e rrugeve. Ato jane vendosur ne vende te dukeshme dhe te pa 
levizeshme. Identiteti i tyre eshte fiksuar me boje te shkruajtur ne afersi te pikes fikse ne 
vende te dukeshme, kane pamje te ndersjellte, duke siguruar ne kete menyre lidhjen dhe 
vazhdimesine e punes nga faza e projektimit ne ate te zbatimit te saj. 

Çdo pike e fiksuar ne terren ka numerin, koordinatat te saj, si dhe lartesine te perftuar 
(shih planimetrite e pikave ku gjenden koordinatat tre dimensionale te pikave 
mbeshtetese). Keto te dhena sigurojne gjetjen e tyre me lehtesi ne terren. 

 
 
 

Pikat fikse te terenit jane te percaktuara ne planimetrine e veçante te projektit. 
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INSTRUMENTAT E PERDORUR NE MATJE DHE 
KARAKTERISTIKAT E TYRE 

 

 
Per realizimin e punimeve topografike ne perputhje me 

standartet e saktesise qe kerkohen te plotesohen per keto 
punime, U zgjodh te perdoren instrumentat gjeodezike GPS 

Leica 900 GG dhe stacioni total Leica TS 06 ultra 2” 
 
 
 
 

Leica GPS 900 GG 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 
 
 
 
 
 

 
 

mailto:geosky_studio@yahoo.com


REPUBLIKA E SHQIPERISE shoqeria “Geo-Sky”shpk 
Rruga “SOKRAT MIHO”BLV. KASHARIT Tirane. nipti K61615017N 
mob.+355 69 20 78883 E-mail: geosky_studio@yahoo.com 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

.. 

 
Stacion Total Leica TS 06 ultra 2” 

 
 

 
 
 

RILEVIMI TOPOGRAFIK 

U ndertua rrjeti i matjeve topografike te relievit. Kjo u be e mundur 6 

ne bashkepunim me grupin studimor-projektues. 
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Punimet topogjeodezike te kryera jane mbeshtetur ne shkallen e 
plote te pergatitjes profesionale, ne perdorimin e teknologjive 
bashkekohore per matjet fushore si dhe ne perpunimin kompjuterik 
te te dhenave, per te plotesuar kerkesat teknike te parashtruara 
nga projektuesit. Çdo pike e mare ne teren ka koordinata tre 
dimensionale, te paraqitura ne projekt. 

Perpunimi i materialit topografik ne zyre eshte bere me programet 
Autocad Civil 3D, nga ku eshte perftuar relievi i zones. Ky reliev 
sherbeu per hartimin e projektit te zbatimit me saktesine dhe cilesine 
e kerkuar. 
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